公 务 通 知
陕油教字〔2021〕29号

关于公布石油普教中心第三届中小学
微课大赛获奖作品的通知
各中小学：
根据《陕西石油普通教育管理移交中心关于举办第三届中小学微课大赛的通知》（陕油教字〔2021〕3 号）要求，各学校高度重视，积极落实课堂教学改革要求，加快学校信息化融合创新发展，认真组织教师参与微课大赛活动，经学校评审推荐，进入中心决赛的作品数量多、质量高、教学应用效果显著。按照“公平公正、精品示范”原则，组织专家进行了认真评审，共评选出中小学微课一等奖9个、二等奖15个、三等奖27个（获奖名单见附件），现予以通报表彰。
为提高广大教师参与微课评选的积极性，中心决定对获奖教师给予奖励，按照一等奖每人500元、二等奖400元、

三等奖300元的标准，进行奖励。希望获奖教师珍惜荣誉、再接再厉，紧扣中心“提质增优”这个主题，锚定提质增优，展现担当作为，充分发挥示范带动作用，提高信息化教学创新能力，持续推进中心中小学课堂教学改革，进一步提升教育教学水平。希望各学校进一步提高认识，切实重视和推动信息化教学应用创新，以微课大赛等活动为抓手，深入开展教师信息技术能力提升培训工作，大力推动课堂教学改革，重视优秀成果的推广与应用，促进信息技术与教育教学深度融合、创新发展。
附件 石油普教中心第三届微课大赛获奖作品名单
二〇二一年九月二日
附件
石油普教中心第三届微课大赛获奖作品名单
	序号
	名称
	类别
	姓名
	学科
	学段
	获奖等级

	1
	楞次定律
	六十六中
	李二勃
	物理
	高中
	一等奖

	2
	不定代词
	长庆二中
	刘沛
	英语
	高中
	一等奖

	3
	柯尔文手势
	礼泉分校
	张婉芸
	音乐
	小学
	一等奖

	4
	少年拳 第一套（上）
	泾渭小学
	梅震
	体育
	小学
	一等奖

	5
	体积与容积
	泾河学校
	曹秋红
	数学
	小学
	一等奖

	6
	演示文稿中自选图形的应用
	长庆八中
	第五理慧
	信息技术
	小学
	一等奖

	7
	武术礼仪之抱拳礼
	咸阳子校
	贺占占
	体育
	小学
	一等奖

	8
	该不该实行班干部轮流制
	泾河学校
	张晶瑾
	语文
	小学
	一等奖

	9
	英语的花样“说”法
	礼泉分校
	郑梦琰
	英语
	初中
	一等奖

	10
	识字4  中国美食
	泾河学校
	徐玲莉
	语文
	小学
	二等奖

	11
	认识公共生活
	礼泉分校
	惠小敏
	道德与法治
	小学
	二等奖

	12
	修改病句
	礼泉分校
	王秋秋
	语文
	小学
	二等奖

	13
	捉迷藏
	长庆八中
	薛海彤
	数学
	小学
	二等奖

	14
	声音的产生
	长庆八中
	钟杨梅
	科学
	小学
	二等奖

	15
	unit 2 part A learn
	泾渭小学
	吴娟丽
	英语
	小学
	二等奖

	16
	截一个几何体
	长庆八中
	马亚岗
	数学
	初中
	二等奖

	17
	维C“美白”的秘密——氧化还原反应
	六十六中
	郑叶桐
	化学
	高中
	二等奖

	18
	如何构建英语语法体系？
	六十六中
	张馨予
	英语
	高中
	二等奖

	19
	花园
	礼泉分校
	郝鲜梅
	数学
	小学
	二等奖

	20
	逐帧动画快乐学
	礼泉分校
	姚梦蝶
	信息技术
	小学
	二等奖

	21
	盖斯定律及其应用
	六十六中
	马燕
	化学
	高中
	二等奖

	22
	连接件的选择例解
	六十六中
	冯淑娟
	通用
	高中
	二等奖

	23
	相遇问题
	礼泉分校
	张子涵
	数学
	小学
	二等奖

	24
	高考英语记叙类完形填空解题策略
	六十六中
	牛青
	英语
	高中
	二等奖

	25
	漫画的启示
	泾渭小学
	周娜
	语文
	小学
	三等奖

	26
	unit 2 My family part B Let’s learn
	泾渭小学
	达娇娇
	英语
	小学
	三等奖

	27
	诚信的重要性
	未央湖学校
	马颖钒
	道德与法治
	高中
	三等奖

	28
	现在进行时
	礼泉分校
	徐坤
	英语
	小学
	三等奖

	29
	画夜景
	长庆八中
	徐昉瑾
	美术
	小学
	三等奖

	30
	写好作文标题小妙招
	未央湖学校
	李晨元
	语文
	初中
	三等奖

	31
	表示时间
	长庆二中
	辛湘妮
	英语
	高中
	三等奖

	32
	如何写英文投诉信
	长庆二中
	董静春
	英语
	高中
	三等奖

	33
	基本经济制度之经济成分及划分依据
	咸阳子校
	段锐琦
	道德与法治
	初中
	三等奖

	34
	离子键的形成过程
	长庆二中
	张方方
	化学
	高中
	三等奖

	35
	修改病句
	未央湖学校
	黄 丹
	语文
	初中
	三等奖

	36
	Will &be going to
	咸阳子校
	彭苏萍
	英语
	初中
	三等奖

	37
	实践及其形式
	六十六中
	高彩萍
	政治
	高中
	三等奖

	38
	函数图像识别问题
	长庆二中
	张维
	数学
	高中
	三等奖

	39
	言为心声
	咸阳子校
	张伊璇
	语文
	初中
	三等奖

	40
	加速度
	长庆二中
	贾航
	物理
	高中
	三等奖

	41
	路程、时间与速度
	泾河学校
	靳焕娣
	数学
	小学
	三等奖

	42
	请你帮个忙
	礼泉分校
	谭小雨
	语文
	小学
	三等奖

	43
	漂亮的瓶子
	长庆八中
	席晓燕
	美术
	小学
	三等奖

	44
	汉字字体的演变
	未央湖学校
	王 璐
	语文
	初中
	三等奖

	45
	2.5有理数的减法
	泾河学校
	刘姝媛
	数学
	初中
	三等奖

	46
	化腐朽为神奇
	长庆八中
	廖若琳
	化学
	初中
	三等奖

	47
	一元一次不等式与一元一次不等式组
	未央湖学校
	薛丽颖
	数学
	初中
	三等奖

	48
	阿基米德原理
	未央湖学校
	刘 晓
	物理
	高中
	三等奖

	49
	孟子的主要思想观点
	六十六中
	姚锐航
	历史
	高中
	三等奖

	50
	日期变更及日期范围的判断.
	六十六中
	姜宇钟
	地理
	高中
	三等奖

	51
	介词+关系代词引导的定语从句
	长庆二中
	赵曼娜
	英语
	高中
	三等奖